
Vijfentwintigste wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 

2016 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 8 december 2020 van de Algemeen Directeur; registratienummer 20bb17942; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel  I 
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 7.1 door een puntkomma worden de volgende 

onderdelen toegevoegd: 

83. het uitoefenen van de volgende bevoegdheden met betrekking tot de Planschadeverordening 

Rotterdam, de Planschaderegeling 2005 en het Besluit ruimtelijke ordening: 

a. het voorleggen van een aanvraag aan de adviseur, bedoeld in artikel 4, eerste lid, onder b, 

van de Planschaderegeling 2005; 

b. het vragen van advies aan de schadebeoordelingscommissie, bedoeld in artikel 5 van de 

Planschadeverordening Rotterdam; 

c. het nemen van een beslissing op grond van artikel 6.1.3.1 en het aanwijzen van een adviseur 

op grond van artikel 6.1.3.2 van het Besluit ruimtelijke ordening; 

d. het verstrekken van een opdracht aan een adviseur op grond artikel 3, eerste lid, van de 

Planschadeverordening Rotterdam; 

e. het toepassen van het bepaalde met betrekking tot wraking in artikel 6 van de Planschade- 

verordening Rotterdam; 

f. het toekennen van een tegemoetkoming van schade op een aanvraag, bedoeld in artikel 6.1 

van de Wet ruimtelijke ordening tot een maximum van € 10.000; 

g. het beslissen op een aanvraag voor een voorschot op grond van artikel 6.1.3.7 van het Besluit 

ruimtelijke ordening en het toepassen van het bepaalde in artikel 7 van de Planschadeveror- 

dening Rotterdam tot een maximum voorschot van € 5.000; 

h. het benoemen van een of meer adviseurs, bedoeld in artikel 2, eerste lid, en het aanwijzen 

van een adviseur en het aan hem verstrekken van een opdracht, bedoeld in artikel 4, vijfde 

lid, van de Planschaderegeling 2005; 

84 het beslissen op een verzoek tot nadeelcompensatie. 

B 

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 9.2 door een puntkomma wordt een onderdeel 

toegevoegd, luidende: 

5. het vertegenwoordigen van het college van burgemeester en wethouders in en buiten rechte in 

belastingzaken. 

C 

In artikel 10.1 vervallen, onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel 6 door een 

punt, de onderdelen 5 en 7. 

  

D 

Artikel 10.2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste onderdeel vervalt ‘de concerndirecteur Werk en Inkomen of’. 

2. In het tweede onderdeel vervalt ‘of bevoegdheden die zijn ondergevolmacht aan de concerndirec- 

teur Werk en Inkomen’. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Nr. 332335 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2020 nr. 332335 16 december 2020 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering 8 december 2020. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 8 december 2020. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 9 december 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2020 nr. 332335 16 december 2020 2 


